
صفحة 5 / 1 2022-07-15

الرياضيات

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

 الرتبة 

يوسف

بثينة

ابراهيم

الصحبي

نجم الدين

عبد الرزاق

نجيب

سمير

رؤوف

انور

قيس

رضا

كمال

رابح

بولبابه

كمال

نزار

الاسم  

العزعوزي

عبد الهادي مقني

العلويني

بوصندل

عطية

بنحسين

أولاد  عزيز

القلال 

الفخفاخ

بحروني

السماوى

شطبوري

مزهودة

غودي

غانمي

سعودي

الحاج طيب

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد التحضيري للدراسات العلمية والتقنية بالمرسى

كلية العلوم بصفاقس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بالمنستير

كلية العلوم ببنزرت

كلية العلوم بالمنستير

المعهد العالي للإعلامية   والرياضيات بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية   والرياضيات بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم بالمنستير

المعهد العالي للإعلامية   والملتميديا بصفاقس

كلية العلوم بالمنستير

المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بسوسة

كلية العلوم بقابس

كلية العلوم بقفصة

المدرسة العليا للعلوم والتكنولوجيا بحمام سوسة

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بصفاقس

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي
   (عن طريق الأشغال) 

الإدارة  العـامة للتعليم العالي بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****952

*****588

*****047

*****563

*****540

*****965

*****491

*****622

*****162

*****465

*****781

*****935

*****993

*****639

*****848

*****494

*****661

رقم ب.ت.و



صفحة 5 / 2 2022-07-15

الرياضيات

18

19

20

21

22

23

24

25

 الرتبة 

فوزي

بلال 

ضو

واثق

محمد

رحومة

عبد الجبار

الحبيب

الاسم  

الثابت

مفتاح

لسود

شمام

المسلماني

المليح

الغانمي

العيادي

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بقابس

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم بقابس

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بتونس

كلية العلوم بتونس

المعهد العالي للتكنولوجيات الطبية بتونس

المعهد العالي للرياضيات التطبيقية والإعلامية   بالقيروان

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي
   (عن طريق الأشغال) 

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

الإدارة  العـامة للتعليم العالي بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****700

*****237

*****126

*****705

*****686

*****755

*****883

*****035

رقم ب.ت.و



صفحة 5 / 3 2022-07-15

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

1

2

3

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 الرتبة 

حبيب

نعمان

المختار

سندس

عليا

سهير

سوسم

نورز

أميرة

سامية

سلمى

سامي

نبيهة

حاتم

فاتن

الاسم  

شوشان

حميدات

الرجيلي

الحداد بوبكر الخراط

الماي

المستيري

هرابي

الكتاري

النومي السنوسي

الدبو

الغرياني

صويد

الميساوي

بلغيث

الغضبان

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم بقابس

معهد باستور

كلية العلوم ببنزرت

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

كلية الطب بتونس

كلية العلوم بقابس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

كلية طب الأسنان  بالمنستير

المعهد العالي للعلوم البيولوجية التطبيقية بتونس

كلية العلوم بقفصة

كلية العلوم والتقنيات بسيدي بوزيد

كلية العلوم ببنزرت

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي
   (عن طريق الأشغال) 

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

الإدارة  العـامة للتعليم العالي بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****245

*****480

*****536

*****648

*****677

*****430

*****005

*****359

*****724

*****986

*****582

*****641

*****064

*****164

*****250

رقم ب.ت.و



صفحة 5 / 4 2022-07-15

الإتصالات  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 الرتبة 

رفيق

أمين

ريما

سفيان

فاطمة الزهراء

منال

سماح

نعمان

منذر

جلال 

فتحي

الاسم  

زياني

بنسالم

عباسي

المهتلي

الرويسي

بن رمضان

ناجح

عمار

العبيدي

شبيل

الماجري

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للإعلامية  

المدرسة العليا للمواصلات  بتونس

المعهد العالي للدراسات التكنولوجية في المواصلات  بتونس

المعهد العالي للإعلامية   بالكاف

 المدرسة الوطنية للمهندسين بقرطاج

المدرسة العليا للمواصلات  بتونس

المدرسة العليا للمواصلات  بتونس

المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بالمهدية

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة

كلية العلوم ببنزرت

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي
   (عن طريق الأشغال) 

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

الإدارة  العـامة للتعليم العالي بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****956

*****213

*****492

*****699

*****414

*****343

*****290

*****858

*****910

*****732

*****662

رقم ب.ت.و



صفحة 5 / 5 2022-07-15

الهندسة المعمارية

1

2

3

4

 الرتبة 

محسن

فردوس

علياء

فـــاتـــن

الاسم  

بن الحاج سالم

بلقاضي

السلامي  بن عياد

حسيـــــن 

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس

المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس

المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس

المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي
   (عن طريق الأشغال) 

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

الإدارة  العـامة للتعليم العالي بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****426

*****365

*****271

*****112

رقم ب.ت.و


