القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي (عن طريق الأشغال) بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الجهورية النونسية في وين التبعيد النونسية في التبعيد التبعيد المنافر المنافر المنافرات الجامعية الدارة الإمتحانات و المناظرات الجامعية

الرياضيات

مؤسسة التعيين	النتيجة	اللقب	الاسم	رقم ب.ت.و	الرتبة
المعهد التحضيري للدراسات العلمية والتقنية بالمرسى	إنتداب	العزعوزي	يوسف	****952	1
كلية العلوم بصفاقس	إنتداب	عبد الهادي مقني	بثينة	****588	2
المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بالمنستير	إنتداب	العلويني	ابراهيم	****047	3
كلية العلوم ببنزرت	إنتداب	بوصندل	الصحبي	****563	4
كلية العلوم بالمنستير	إنتداب	عطية	نجم الدين	****540	5
المعهد العالي للإعلامية والرياضيات بالمنستير	إنتداب	بنحسين	عبد الرزاق	****965	6
كلية العلوم بصفاقس	إنتداب	أولاد عزيز	نجيب	****491	7
المعهد العالي للإعلامية والرياضيات بالمنستير	إنتداب	القلال	سمير	****622	8
كلية العلوم بصفاقس	إنتداب	الفخفاخ	رؤوف	****162	9
كلية العلوم بالمنستير	إنتداب	بحروني	انور	****465	10
المعهد العالي للإعلامية والملتميديا بصفاقس	إنتداب	السماوى	قيس	****781	11
كلية العلوم بالمنستير	إنتداب	شطبوري	رضا	****935	12
المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بسوسة	إنتداب	مزهودة	كمال	****993	13
كلية الطوم بقابس	إنتداب	غودي	رابح	****639	14
كلية العلوم بقفصة	إنتداب	غانمي	بولبابه	****848	15
المدرسة العليا للعلوم والتكنولوجيا بحمام سوسة	إنتداب	سعودي	كمال	****494	16
المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بصفاقس	إنتداب	الحاج طيب	نزاد	****661	17

الجههورتية النونسية

ڡ۫ڶڵٟڝؙٙڠٚٵڷؾؚٙۼڸؽٚڶڵۼٵڸؽٛ ڡٵؘؚؽڮڎۮڵۼڸؽؙ

الإدارة العامة للتعليم العالي إدارة الإمتحانات و المناظرات الجامعية

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي (عن طريق الأشغال) بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الرياضيات

مؤسسة التعيين	النتيجة	اللقب	الاسم	رقم ب.ت.و	الرتبة
المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بقابس	إنتداب	الثابت	فوزي	****700	18
كلية العلوم بصفاقس	إنتداب	مفتاح	بلال	****237	19
كلية العلوم بقابس	إنتداب	نسود	ضو	****126	20
المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس	إنتداب	شمام	واثق	****705	21
المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بتونس	إنتداب	المسلماني	محمد	****686	22
كلية العلوم بتونس	إنتداب	المليح	رحومة	****755	23
المعهد العالي للتكنولوجيات الطبية بتونس	إنتداب	الغانمي	عبد الجبار	****883	24
المعهد العالي للرياضيات التطبيقية والإعلامية بالقيروان	إنتداب	العيادي	الحبيب	****035	25

ملاحظة : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات والمناظرات الجامعية. سيتم الإعلان عن بقية النتائج لاحقا.

الجهورتية النونسية

الإدارة العامة للتعليم العالي إدارة الإمتحانات و المناظرات الجامعية

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي (عن طريق الأشغال) بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

مؤسسة التعيين	النتيجة	اللقب	الاسم	رقم ب.ت.و	الرتبة
المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت	إنتداب	شوشان	حبيب	****245	1
كلية العلوم بصفاقس	إنتداب	حميدات	نعمان	****480	2
كلية العلوم بقابس	إنتداب	الرجيلي	المختار	****536	3
معهد باستور	إنتداب	الحداد بوبكر الخراط	سندس	****648	3
كلية العلوم ببنزرت	إنتداب	الماي	عليا	****677	5
المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير	إنتداب	المستيري	سهير	****430	6
كلية الطب بتونس	إنتداب	هرابي	سوسم	****005	7
كلية العلوم بقابس	إنتداب	الكتاري	نورز	****359	8
المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير	إنتداب	النومي السنوسي	أميرة	****724	9
كلية طب الأسنان بالمنستير	إنتداب	الدبو	سامية	****986	10
المعهد العالي للعلوم البيولوجية التطبيقية بتونس	إنتداب	الغرياني	سلمى	****582	11
كلية العلوم بقفصة	إنتداب	صويد	سامي	****641	12
كلية العلوم والتقنيات بسيدي بوزيد	إنتداب	الميساوي	نبيهة	****064	13
كلية العلوم ببنزرت	إنتداب	بلغيث	حاتم	****164	14
المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت	إنتداب	الغضبان	فاتن	****250	15

ملاحظة: يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات والمناظرات الجامعية. سيتم الإعلان عن بقية النتائج لاحقا.

الجهورية النونسية فُولِلمُونَّ التِّعْلِمُولِلعَالِمِيِّ وَالْمِحْدُلِلْلِعِلْمِیْ الإدارة العامة للتعلیم العالی

إدارة الإمتحانات و المناظرات الجامعية

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي (عن طريق الأشغال) بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الإتصالات

		*			
مؤسسة التعيين	النتيجة	اللقب	الاسم	رقم بـت.و	الرتبة
المعهد العالي للإعلامية	إنتداب	زياني	رفيق	****956	1
المدرسة العليا للمواصلات بتونس	إنتداب	بنسالم	أمين	****213	2
المعهد العالي للدراسات التكنولوجية في المواصلات بتونس	إنتداب	عباسي	ريما	****492	3
المعهد العالي للإعلامية بالكاف	إنتداب	المهتلي	سفيان	****699	4
المدرسة الوطنية للمهندسين بقرطاج	إنتداب	الرويسي	فاطمة الزهراء	****414	5
المدرسة العليا للمواصلات بتونس	إنتداب	بن رمضان	منال	****343	6
المدرسة العليا للمواصلات بتونس	إنتداب	ناجح	سماح	****290	7
المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بالمهدية	إنتداب	عمار	نعمان	****858	8
المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس	إنتداب	العبيدي	منذر	****910	9
المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة	إنتداب	شبيل	جلال	****732	10
كلية العلوم ببنزرت	إنتداب	الماجري	فتحي	****662	11
	•	•	•		

ملاحظة : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات والمناظرات الجامعية. سيتم الإعلان عن بقية النتائج لاحقا.

الجهورتية النونسية

فَالِمُونِّ البَّعْلِيْ لَالْعَالِيِّ البَّعْلِيْ البَّعْلِيْ البَّعْلِيْ البَّعْلِيْ البَّعْلِيْ البَّعْلِيْ

الإدارة العامة للتعليم العالي إدارة الإمتحانات و المناظرات الجامعية

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ محاضر للتعليم العالي (عن طريق الأشغال) بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الهندسة المعمارية

مؤسسة التعيين	النتيجة	اللقب	الاسم	رقم ب.ت.و	الرتبة
المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس	إنتداب	بن الحاج سالم	محسن	****426	1
المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس	إنتداب	بلقاضي	فردوس	****365	2
المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس	إنتداب	السلامي بن عياد	علياء	****271	3
المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية والتعمير بتونس	إنتداب	حسيـــن	فاتن	****112	4

ملاحظة: يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان عن بقية النتائج لاحقا.